平成２２年１１月８日

東京都千代田区丸の内一丁目８番８号
代表者名 代表取締役会長兼社長 平出  功

（コード番号：６４６３東証第１部）
問い合わせ先   経営企画室長 林  孝光

（TEL:０３－５２９３－２８１４）

子会社の商号変更に関するお知らせ

弊社子会社の株式会社サンライト（以下、サンライトと表記、本社：東京都北区王子、代表取締役社長：薬

師寺啓子）は、平成 22 年 11 月 8 日に開催された同社取締役会及び臨時株主総会において会社商号を平成 23
年 4 月 1 日より「ＴＰＲサンライト株式会社」に変更することを決議しましたので下記の通りお知らせ致し

ます。

                       記

１．子会社の商号変更について

(1) 変更の理由 サンライトはＴＰＲ（帝国ピストンリング株式会社）の子会社（99.0％出資）と
          なったため、親会社の呼称を取り入れた商号に変更する。
(2) 新商号  ＴＰＲサンライト株式会社
(3) 変更予定日 平成 23 年 4 月 1 日

２．子会社の概要について
  (1) 商号  株式会社サンライト（新商号：ＴＰＲサンライト株式会社）（非上場）

(2) 代表者  代表取締役社長 薬師寺啓子
(3) 本店所在地 東京都北区王子 1-8-1

  (4) 設立  昭和 51 年 4 月
  (5) 事業内容 産業用ゴムシール部品等の製造、販売
  (6) 資本金  60,000 千円
  (7) 発行済株式数 120,000 株
  (8) 株主構成    ＴＰＲ（帝国ﾋﾟｽﾄﾝﾘﾝｸﾞ㈱） 118,800 株（99.0％）
            ㈱みずほコーポレート銀行  1,200 株（ 1.0%）
  (9) 株式取得日 平成 22 年 10 月 22 日
  (10) 最近事業年度における業績動向

     平成 22 年 3 月期
売上高 1,033 百万円

 営業利益 9 百万円
 経常利益 14 百万円
 当期純利益 23 百万円
 純資産 1,088 百万円
 総資産 1,361 百万円

３．子会社化した理由について
サンライトは、昭和 51 年（1976 年）に設立され、産業用機器等の各種ゴムシール部品の開発・製造・

販売を手掛けており、大手油空圧機器ﾒｰｶｰをはじめとする多方面のお客様から高い評価をいただいており

ます。
  弊社は、今後ともエンジン内燃機関の機能部品であるピストンリング、シリンダライナ等を主力製品とし

て国内外のお客様のニーズに対応してまいりますが、従来保持していなかった異種材料シール部品への展

開を進め、将来に向けた新規事業への取り組み及び事業体質の強化を狙いとし、サンライトを平成 22 年

10 月に子会社化いたしました。
                                            以上